**C**ap. xxv. in q̄ christian⁹ vt iudeos maculā q̄ndaz & panē  
oculē honorare & lrāz q̄ndā in suis vestib; habere.

**N**ondū quidey a me dicendū tibi restat q̄ tum in synagoga ve-  
stra: rum et in edibz vestris singuli maculā nigrā et magnā in pa-  
riete q̄ est e regione hostij ponitis vt ab omnibus ingredientibz  
videri possit. hoc autē ideo a vobz fieri p̄stat. vt p̄ hoc nec dei nec  
synagoge vestre obliuiscamini. Et quoties illam intuentini: pe-  
culiarez quāndā oratiūculaz interm̄ p̄feritis. Est itē aliud: q̄ ad diez pasca-  
ris vestri placenā quāndā fieri vobis ex more curatis ex farina nō fermen-  
tata. quā postea b̄ndicere solet. propter qd̄ eā mucore corūpti nō posse pu-  
raris vnq̄: quā et vsu multīs morbis creditis. Hāc sup̄ior in loco parietē  
vbi macula posita fuit: appingit: vt sic q̄ ab oibz qui ingrediūtur edes  
spas: cerni possit. Causa autē ei⁹ haud alia est q̄ vt dei vestri nullo pacto ob-  
liuisci possitis. Prererea inter vos iudeos ab ihs qui ceteris religiosiores  
sanctioresq̄ videri volūt hīc mos fuerat etiā ex deuotissima quadā dei ve-  
stra recordatione. qui quidē h̄mōi est. q̄ isti vestē gerūt quadrangulārē litte-  
ra quidē vestra dicat arba caūsus. caldaice cruce spodin. latine autē philaterie  
Ad hui⁹ autē vestis oras circūquaq̄ fila p̄dent colerata. q̄ magnā: vt vos  
dicatis: deuotionē ingerunt his qui ea inuent. Numeri. xv. Et faciant si-  
bi fimbrias p̄ angulos pallioz ponētes in eas vitras iacintinas: quas cuz  
viderint. recordent oim̄ mādatorū dei. Sz et his q̄ filis seu vitris faciē su-  
per ducit iterū atq̄ iterū ac sepe. Et hec quidē plura sunt ralia. quibz nunc  
sup̄federe soluit est. Illud tamen nō prerereundū est qd̄ scribit Deut. xxij.  
Funiculos in fimbrijs facies p̄ quatuor: angulos pallij tui q̄ operis. D  
q̄ belle illudis vobis. Sic celuz aspiciat: cū nūc fila seu vitras nūc macu-  
lā quā dixi aspiciat. Iḡit qd̄ tibi potius aspiciendū ē. ex me de hinc audies.

**Cap. xxvi. In q̄ christiano iudeo ruder p̄ quē modū ipse  
imagines colat.**

**Christianus loquitur.**

**Q**uod autē de imaginibz nris dixisti q̄ nos colere falso impu-  
tabas iā tibi oñday cui⁹ grā illas in tēplis nris admittimus:  
vt sint q̄ reminisci nos faciāt atq̄ recordari in p̄mis dei nostrā  
deinde sc̄toz nroꝝ. hūc fere in modū quo tu cū alicuius ardue  
rei mētoz h̄re voles: nodū in cingulo tuo facere soles. Non  
ne et ita Moyses iustus est. a deo eneiū serpentē erigere in altū uō nisi alicui  
ius quā significaret grā. Numeri. xxi. Fecit q̄ moyses serpentē eney et posuit  
eū p̄ signo rē. Hic serpens suspensus fuit figuraz p̄ se ferēs l̄e cuiusdā gre-  
ce que dī raf. Quod ergo dicitis vos celuz aspiciere solere. nec id quidem  
opret Deut. xxx. Mandatū hoc qd̄ p̄cipi o tibi hodie: nō supra re est. neq̄  
p̄cul positi. nec in celo siti vt possis dicere. q̄ nostrū valer ad celū ascēde-  
re. Tu nobz quidē christianiis o iudee multa obijc̄ de imaginibz nris: sed  
aiaduerrere deberes quē ad modū in tēplo Salomons imagines habebā  
tur olīm discolorēs p̄ter et statue varie Regū. iij. c. vij. Duo ordies sculpu-  
raz histriararū erāt fusiles: et stabāt sup̄ duodeci boues. Et sculprura inter  
iuncuras et inter cotonulas et pleccas. leones et boues et cherubin rē. Sz  
et h̄mōi imagines atq̄ statue ex auro q̄ atq̄ argento fabricatas in tēplo  
illo habebatis. Diere l̄ij. Quorūq̄ aurea: aurea. et q̄r̄q̄ argētea argētea. rutilie  
magister mille colūnas duas et mare vnū. Itē ibidē et vitulos duodecim  
ereos qui erant sub basibus. Ex isto iam p̄palam sit an nos christiani vel  
vos potius iudei imagines statuarūq̄ haberetis in tēplis vestris.

**Capit. xxvij. in q̄ exemplo quodaz p̄firmat q̄ crux n̄ra oīno  
adoranda z colenda sit. Christianus r̄tinuat.**

**U**t aut̄ iam te exemplo aliquo inducere valeā vñ intelligas nos  
xp̄ianos crucez adorare colere z venerari: hinc sumam intrū. Si  
pater in q̄ tuus peregre p̄fectus longissime a patria abfuit: quē  
cū summo cū desiderio videre expectes. Si tūc aliq̄ extra  
neus tibi homo ad hostiū tuū ventret q̄ per om̄ia similis patri  
tuo foret. nōne hūc p̄pter similitudinez quā gerit patris tui: libentius videre  
velles q̄ aliūz quēpiāz In quo nullū apparet vestigiūz similitudinis tui  
patris: atq̄ hunc etiā maiore honore amplecti z obseruare q̄ si: tassis aliū  
vlluz q̄squis fuerit: dūtaxat ob similitudinē z simulachrū patris tui qd̄ in eo  
aīa aduertisti: Ego p̄fecto haud dubito id te facturū. Ad hunc sane modum  
nos christiani crucez obſuamus: que qm̄ representat christū iēsum deū  
strū. in mentem venire facit eū qui p̄ nobis z nostra salute turpissimā mor  
tez subijt: z recordationē salubre. Itaq̄ non lignū illud ex quo crucifigetur  
adoramus sed illū qui in eo pepēdit nostra causa. Qd̄ verū id sit: hinc effid  
tur q̄ nonnūq̄ ex ligno h̄mōi q̄n̄ vetustate corruptū apparet atq̄ est ignez  
instruere soleamus. Quod vos certe minime pre nimia sup̄erſtitione facere  
auderetis de ligno vestro qd̄ appellatis lignū vite.

**Capit. xxvij. In quo post modicam cauillationem Ju  
dei christianus lignuz iudeoz vituperat quod ipsi sanctum  
phantaseantur. Iudeus loquitur.**

**N**unc ut hinc parūper ac siste pedem o christiane nec longius p̄gre  
dere. Et iam quidē predictū id nequaquā faciendum vt deo simile  
aliquid fieri possit. z tamē tu non cessas similitudines inducere  
dei vestri: quasi vero deus haud aliud sit q̄ hō Esaiē. xl. Qui  
similes fecistis deū. aur quā imaginez ponetis ei: Christianus  
Nec mos vester mibi iam dudū exploratus est o Iudee: quo tum  
maxime vñm̄ cum quidē verū est qd̄ dicitur vobis. qd̄ quia inuicissime au  
ditis: intruim̄i proin? hominē qui cū certario vobiscū est. e p̄posita ma  
teria extrudere. Unde mibi nunc alitius rep̄erendū est de ligno vestro. quod  
cum vos appelleris lignū vite ego appellare possum lignū mortis z lignū  
p̄inde plane ridiculum. Hoc tamen lignū tantū: tamē vos facitis iudei vt  
cum sup̄ducrū faciebuz vestris est credatis iam illo die nihil mali vobis ac  
cidere posse. Hūc quoq̄ ligno marimū impenditis honozē inclinātes capi  
ta vestra ad ipsuz. De hoc ligno putatis Salomonē dixisse Pro uerb. iij.  
Lignū vite his qui apprehenderint s̄z fallim̄t p̄fecto. Siquidē lignuz  
vite potius dicendū est. In quo vīta viuētiuz pepēdit christus iēsus. Ve  
strum aut̄ lignū qd̄ r̄antopē ofuatis. vnde originē duxerit si nescis: hinc au  
dies ex me si placet. Est apud vos liber magnus quinq̄z distinctus volumi  
nibus vulgo iam dicitur. quinq̄z libri Moysi. Hunc librum in membrana  
nitida z pura scriptū tenetis: quā mēbranā ab homine christiano nequaquā  
paratam esse oportet. sed ab aliquo vestre gentis vīro prohibere omnino ac  
bone fame vt vestra ser̄ opinio. Nec quidez membrana insup̄ si ab homine  
christiano tantuz tractatā esset: indigna vobis haberet. in qua liber ille cō

scriberetur. Quin etiam hic liber non ab vno quibet vestrum promissu et trans-  
 scribitur: sed ab illo vel ab his duraxat qui sanctoris religiosiorisq; vice in-  
 ter vos esse creduntur. Cum autem transcriptus est liber ille rotus in membranis  
 pluribus atq; diuersis: tum membranas illas coplicant pueruntq; ac faciunt ex  
 pluribus chartam vnā longā atq; volubilem. Quo facto cum vnus ex vobis  
 qui cantandi peritior est: illas suscipit et atq; cantat tribus quibusdam per  
 hebdomaden diebus: donec tria capitula cantādo absoluerit: voce quidem  
 altiori vt ab omnibus et audiat et respōdeat ab vno quoq; Amen. Quē can-  
 tandi more: vt vos dicitis: desumpsisse et Esdrayideri vultis Scriptū nāq;  
 est Esdre. ij. ca. vij. Legit autem in libro legi dei p singulos dies a die pmo vsq;  
 ad diem nouissimū vbi vero cantū illum ipse cantor finierit: mox ruz ip-  
 sū chartā seu rotulam in altū sustollit mō fere eodē quo nostri sacerdotes  
 in ecclesijs nostris leuare in sublime solent venerabile christi corpus. sacra-  
 mentuz inq; eu charissime Idq; iccirco facit: vt iuuenes pariter et senes ipsam  
 chartam aspiciere queat atq; sese inclinare ad eam reuerente causa q; marti-  
 me possunt. habent pterea vestri precipuā ac peculiare quandā oratū cui lā-  
 quā cum proferunt ac dicunt dum illa ita: vt dixi: agūtur. Quā autē accide-  
 interduz plures ex vestris cohabitare simul et iuuere atq; in vnū aliquem  
 locū pgregari: vniereq; sit vt plures etiā inter se chartas tales habeāt. Ita  
 ter quos etiā si quis ditor existat: ppriā sibi compar hmoi chartā atq; ex-  
 scribi facit: fitq; hinc rursū vt centū aliquādo aut plures hmoi charte vo-  
 lubiles simul conferant ab his omnibus qui in sacrificio tum adsunt qd agē-  
 tur. Tuncq; singuli ex suis legunt chartis p suo atq; suo parentū tam de-  
 functorū salute Verū qm: vt dixi: ipsa charta siue: si dicere maus: sceda illa  
 volubilis ex pluribus membranis copacta est: fit vt grauior interdum sit q; vt  
 possit manib; ipsius sacerdotis in sublime arrolli ea quidez de causa vt ab  
 omnibus videri possit. Pterea cū nec liceat eā cuiq; manib; tractare suis:  
 excogitatū demū a vobis est vt intercipiat quattuor: lignis supra atq; in-  
 fra vtrinq; duob; quibus hoc pacto facile sustolli possit. Et hec quidē sunt  
 ligna illa que vos appellatis lignū vite ob videlicet sanctorū scripture il-  
 laz membranz ex quibus ipsa conficitur Sunt hęc pterea ligna tomatis  
 lia et leuigata et deaurata.

**C**aplm. xxix. in quo mores iudeoz exponit quos habent  
 circa quandā chartam ex qua ipsi canūt et circa quoddā li-  
 gnū vt in caplopedeti dictū est. **C**hristianus continuat.

**E**tsup aut quoties tantūdey est ex charta ipsa p more atq; ritu  
 cātari tres alij ipsi cātari adiūgunt: q; illi auxilio sint opitulenti  
 q; in cantandi officio hoc aut faciunt: q; vt iam dictum est bona  
 queq; retruz oim ternario suo constant pficiuntq;. Sed nec lig-  
 na illa quattuor cuiq; viro pmittitur arrectare tāgereve nisi da-  
 ra prius ab eoz certa summa pecunie Mulieribus aut nullo pacto id cō-  
 ceditur. Verūtamē et ipse ptribuit nihilominus ad ornatum charte illius  
 quicquid preciosum habent: vt sericum: aurū: argentum: gemmas et id ge-  
 nus preciosos lapides. Proinde et synagoge vestre edituus p eam circūte-  
 lamitans an sit quispiam qui sibi velit lignū vite copare. Tum qui plura  
 dedit p vite ligno dignior quoq; habetur qui ipm tangat. **H**icq; simul  
 2 14.

post ad illud se inclinat atq; illud deseculatur. Subsequitur mor alij et  
alij iuuenes et senes p̄cantes eidē fortunā bonā Sed et ipse se ad lignū ip-  
sum incuruat reuerētie causa. Nec ab re quidē q̄ (vr illi firmiter credunt)  
multe huius ligni virtutes. Nā cū ex pru mulieres iudeo eū laborat: illud  
tunc iubēt afferri lignū. qđ vbi aspexerint: iā se iuandas arbitrat̄. Cum  
igitur dixerim antea et supra plures ip̄os iudeos h̄re huiuscemōi sepedas  
volubiles: pluresq; indices fieri p̄curēt: necario eueit vr et ligna q̄q; talia plu-  
ra habeat. Et nihil qđdem inter eos refert siue hec ligna v̄mes corroserint seu  
carie suamet sp̄dre absumatur. Sicut alie q̄ h̄nt vos abusiones multe illi? re-  
pore ligni: qđ in p̄stioz sup̄ sedere p̄silii qñ singlas si qđ enarrare velz nō  
mō longū eēt sed et tediosum. hinc nūc p̄palā est: cuiusmōi lignū illd qđ vi-  
te lignū vos appellat̄ sic arz habeat. cui qđ dē liḡ vos honorē exhiber: mar-  
tū non tā inuuliter q̄ su p̄stiose. Hacten? igit de liḡ vite qđ appellatis.

**Caplm. xxx. In quo christianus p̄cedit cū iu-  
deo licitū esse q̄ imagines sanctorū habeamus.**

**T** vero illud: et licet multū male: nobis imp̄tas et sinistre  
reprobas q̄ nos christiani imagines habeam? q̄ nobis repe-  
sentēt deū nr̄m sanctorūq; eius. quasi tā vbi p̄ ridiculū videat̄  
cū tñ in v̄ris scripturis legim? B̄n̄. p̄mo. Faciam? h̄oim ad  
imaginē et similitudinē nr̄am. J̄rl̄ B̄n̄. viij. Ad imaginē qđ  
pedet fact? est h̄o. Et deus quidē ipse quoties p̄ v̄ris apparuit sp̄ sub  
specie h̄ois: B̄n̄. xvij. Apparuerūt ei tres v̄ri sc̄ates p̄pe eū. B̄n̄. xxxij. Et  
ecce vir lucubatur cū eo v̄ris mane. Exodi. xv. Dis quasi vir pugnat̄ homi-  
nipotēs. Danielis. x. Et ecce quasi similitudo h̄ois tergit labia mea. Sci-  
mus autē nos v̄ris q̄ neutiq; p̄ expr̄imi qđ qđ quod deū ipm̄ oī quāq; rep-  
sentare queat. At vos cum h̄oines sitis rudissimi: puratis p̄inde nos xp̄ia  
nos similes et tales eē q̄les vos sp̄ cōp̄ obari eitis. Cū ergo legitur B̄n̄. ij.  
Inflavit in facie eius sp̄straculū vite et factus est h̄o: qđ puras iter nos erit  
tam rudis tā inō sideratus: qđ dicere vellet deū et os habuisse et v̄ntū attra-  
xisse p̄us quidē post autē expr̄asse. Eo cautiū respondeas v̄llim

**Cap. xxxi. In quo iudeus p̄querit q̄ christianus sp̄ illi de  
peccatis suoz parentū obiecerit dicēs filios nō debere pro pa-  
tr̄ib; interire. Deinde q̄rit quā ob cāz xp̄iani cōcedāt aialia.**

**Q**ui multa mihi sepe obieceris o xp̄iane q̄ aim meū diuersum  
trahit eū illud me in p̄mis cruciat̄ quod sp̄ autē saltē frequen-  
ter mihi ob h̄is de parentibus nr̄is. v̄pore q̄ grauit̄ sp̄ pecca-  
rit v̄lex em̄vero eē v̄lex et plane ac ingenuē facemur. Treno. iij.  
in orōne. Hieremie. P̄res nr̄i peccauerūt et nō sunt: et nos in-  
quitare eoz portauimus. Recoz dare d̄ne. zc. Attamē haud equū videret  
arbitrari nos p̄inde nos inq; illoz filios atq; nepotes luere penā p̄eis de-  
bere p̄fecto nō ita est. Deutro. xxiij. Nō occidēt p̄les p̄ filijs. nec filij  
pro p̄tib; s; vnusq; p̄ petō suo moriet̄. Ezechielis. xviij. Filij non porta-  
bie iniquitatē p̄ris. nec pater portabit iniquitatē filij. Neq; em̄ in nr̄a p̄tate si-  
tū erat peccatē illi nec ne tñ in me in ea quā dixi sn̄ia p̄tate debetis vr  
datis simul in stū et imp̄tū deū p̄dere aut voluisse vnq; aut velle tā nūc cr̄is

Quapropter dicitur. Gen. xv. Munda pedes iustu cum impio. Et sic Numeri. xvi. Fortissime de spiritu uniuersae carnis num vno peccate peccata omnes ita tua deservit. Ad hec quid est atque alia huiusmodi et si habeas o christiane non nihil quod respondere valeas: tamen nondum tamen mihi reddidisti cur carnes porcinas aliisque immunda animalia in cibum sumatis: quae tamen olim in lege manifestissime prohibuit deus. ut занrea quae noravi. Leuitici. xi. Et sus qui cum vngula diuidat: non ruinat horum carnibus non vescemini. nec cadauera contingitis. Quod quidem etiam exemplo sepre machabeorum fratrum aptissime ostensum est in melicere. Machabeorum. ii. ca. vii. Contigit autem sepre fratres vna cum matre apprehensos compelli a rege edere contra fas carnes porcinas. Et preerea aliud nihil in causa fuit: cur pro suerit Daniel a mensa regis abstinere: ut se de ea non pollueret.

Capitulum xxxij. in quo iudeus suos sapientes appellat et similes christiano obiicit quod sabbato non celebrat.

**N**os vobis stulti videmur o christiani: nihil tamen id nos mouet aut turbat: neque ad rem facit. Quod quidem ipse deus nos populum appellat laur sapienter. Deuter. i. iij. En populi sapientes et itelligentes gentes magna nec est alia natio tam grata quam quam annunciat et huiusmodi iacob et iudicia sua iustit. Ps. cxlvij. Non fecit talis omni nationi et iudicia sua non manifestauit eis. Qui et idem deus nos admonuit ne moueremur vniquam: si a gentibus aliis irriteremur. Deuter. xxi. Nolite timere nec paueris ad aspectum eorum quod deus deus est: ipse est ductor tuus et non dimittet nec dereliquet te. Quos autem christiani hic non considerate vos mentis an ea quae deus in lege precepit seruatis. Nonne septem diebus operatur? et in septimo die quae sabbatum iudeo appellatum putatur: ab omni opere cessauit. Hinc quidem dicitur quod iudei celebrant: vos tamen mime celebratis. Exodi. xx. Septimo autem die sabbatum domini tui est: non facies opus tuum nec circuncisionem admittes: quam nihilo minus in eternum seruanda deus non habet precepit. Gen. xvij. Et circuncidetur ex vobis omne masculinum et circuncidetur carne proput: eritque pacum meum in carne vestra in seculum eternum. Hinc quidem est scriptura quae conamini o christiani: refutare tamen non potestis: quod in multis locis sacrae scripturae deus eadem precepit. Est tamen hic vobis mos ut cum plane ea refutare non potestis: colore veritatis nihilominus aliquid adhibeatis.

Capitulum xxxij. in quo christiani ad singula respondet que illi in nouissimis duobus capitulis obiecta sunt. Christianus

**A**bitraris fortassis o iudee me prius oblitum esse tue interrogationis quam interrogabas me an id mihi equum videret pueros vespore portare iniquitate patrum suorum. Non dum certe oblitus sum: quod mor ex ipsa mea responsione facile agnosces. Nescis quod vulgo dicitur. Quod sus precauit succula sepe luit: Audi potest scripturam Exodi. xx. Ego sus deus deus tuus forte zelotes vultus iniquitate prius in filiis in tertia et quarta generatione eorum. Hierem. xv. Iuuenes morientur in gladio filii eorum et filie earum morientur in fame et reliquie non erunt ex eis. Mueri. xvi. Filii vestri erunt vagi in deserto annis quadraginta et portabunt fornicationes vestras donec consummentur. Et eleuauit manum suam super eos ut prosterneret eos in deserto ut egeret semen eorum in nationibus et dispergeret eos in regionibus. Hierem. xvij. Propter reos deos filios eorum in fame et educos in manum gladii.

**P**reter hec autē als vobis p̄cepisse d̄hm ne vesceremini carnibus potantē ac reliq̄s om̄ibus q̄ immūda sunt. Sed quero ex te responde obsecro. An hec etiā sub p̄cepto cadant decalogi. **Q**uō autē dicis de sabbato v̄fo ac circūcisione: q̄ impuras nobis xp̄ianis v̄t q̄ minime suamus: nihil est ac falleris p̄inde op̄inione tua. Nō em̄ hec ad salutē p̄ferunt. **Q**uō si q̄dem ad salutem p̄ferrent: iam etiā Sarraceni ac tartari quos vulgo appellant: salui fierent qm̄ circūcidunt ⁊ ipsi. Ne id ita nō est vt salui vn̄q̄ fieri possint nisi baptisati fuerint ritu xp̄ianoz. Itaq̄ multo minus salutem cōsequi p̄nt per sabbatū obseruandem. Nam multo maior ip̄a circūcisio sabbato. Siquidē cedit sabbatū circūcisioni. **Q**uō vel ex eo patet. q̄ cū puer inter vos in sabbato nascit quispiā: huius circūcisio in sequens sabbatū differtur. Et moriunt ex circūcisio pueris plurimi. Que ergo salus ex ea sperari p̄t. Quero ergo item an hec q̄ dixi sub p̄cepto cadant decalogi.

**C**aplm̄. xxxiiij. in quo iudeus se uictū fatetur de obiectis ⁊ de hac causa christianus multa dicit a iudeis obseruari que nihil faciunt ad rem. **I**udeus loquitur.

**N**on. At tamen Moyses dei iussu hec ⁊ similia nihilomin⁹ nobis obseruanda tradidit. que nō minori diligētia q̄ p̄cepta decalogi seruant Christiani. **C**redo ac minime dubito multa talia p̄cepta q̄ Moyses vobis tradidit preter decalogi p̄cepta nō idō tradita quasi per eoz obseruationē aut negligentiā bene aut male mereri possētis: verū in mysteriū potius tradita. Siquidē ex his plurima sunt que si ad verba respicias: ridicula magis q̄ efficiacia vident. Cuiusmodi illud q̄ exempli gr̄a recitat Deutro. xxxij. Si ambulans p̄ viā in arbore vel in petra nidū auis inuenieris ⁊ matrē pulli vel auis desup in cubanrem: nō tenebis eam cū filiis sed abire patieris: capros tenens filios ⁊c. Sic quoq̄ p̄ceptum habes ex lege vestra Deutro. xxxij. Nō seres vineā tuā altero semine ⁊c. Item ⁊ illud ibidem. Nō arabis in boue simul ⁊ asino. Tale ⁊ illud esse videt q̄ eodem in loco legit. Nō indueris vestimentū q̄ ex lana linoq̄ p̄textū est. Nō aud absimile est q̄ scribit ac p̄inde precipit Deutro. xxxij. Nō abebis locū extra castra ad quē egrediaris ad requisita narure gerens paxillū in baltheo. Cuiq̄ sederis fo dies p̄ circūiriū ⁊ cęsta humo operies quo releuatus es. Plura autē talia sunt que velut p̄cepta habetis sed ⁊ longum nunc esset ea omnia narrare.

**C**apitulū. xxxv. in quo christianus dicit per aduentū v̄tri messie mltos iudeoz ritus irritos factos esse ⁊ alia quedā de esu carnium adiungit. **C**hristianus prinuat.

**U**trum mehercule in vestris scripturis manifeste legitur vbi veniet verus ille. quē expectatis: messias vester: oīa irrita fore ⁊ nullū us d̄inceps habēda momentū exceptis dūtaxat decē p̄ceptis decalogi. Sed ⁊ tunc q̄ que nunc ad esum v̄cita vobis sunt: p̄mitteatur licere oīa p̄ferim autē carnē p̄ordinā que licet nunc sub stricte simū cadat p̄ceptū ne comedatis: liberius tum vsui erit ad edendū. Vñ scriptum hinc legit Esai. p̄. Si volueris ⁊ audieris me: bona terre comedies. At multo quidē planius xp̄sum idipm̄ est. Sc̄i. viij. De animalibus

quod mundis et immundis et. Itaque cum messia illo que egre admodum  
expectarunt iudei. hec oia ridebunt etiam vsui ipsius sicut et antea Gen. ix. Lun-  
ta aialta terre et insul oes volucres et. quasi olera virentia tradidi vobis  
omnia. At scias velim o iudee re no oino illud opinioe tua. Siquid est post  
aduentu veri messie ea oia que phibita erant ad eum pmissa sunt ac recepta  
denovo. ps. Omnia subiecisti sub pedibus eius. Quid putas patres vestros in  
egypto cu essent: comedisse Exod. xvi. Non sedebam? sup ollas carnisu Re-  
gu. iij. ca. xix. Tibi autem ezechia hoc erit signu comedere hoc anno que reperis  
In scdo aut anno que spore nascunt. Esai. xxxix. Itē Ezech. ij. Scribit pte  
rea Iosephus scriptor: haud ignobilis cu hierosolyma premeret obsidio-  
ne longa ac durissima sub Tito iudeos qui tum in vire ipsa erant hieroso-  
lyma repulsi et cetera imunda aialta comedisse. Hinc est qd noster messias  
nobis pcepit vt quicquid in cibū ppositū fuerit: comederem. Sz ad hec ob-  
surdescas statim. Si que tamē in nostra scriptura habeantur que tibi contra  
nos pferre putas: ea no respicis nec assignaris.

**Cap. xxxvi. In quo nesciens quid ad obiecta respondeat inuehitur in christianos. et veritate dicere ob metum veret.**

**I**udeus. Ego quidem hactenus arbitratus sum ac certissime  
credidi deū no esse vt hoīem mutabilem et pnde si quid pcepisset  
aliquā id in perpetuū seruandū esse. At cū hec vob christianis op-  
ponit: statim p vestras calliditates quibus imbuti estis: vestris  
glossariis hoc est expositionibus quibusdā in aliu atq; aliuz  
seculum retorqueris. Qd nos miseri atq; exules iudei ne cedere quidem aude-  
mus Immo neq; audent veritatē ipsaz aperte asserere. nisi euz piculo et me-  
tu marimo Hinc est qd in puerbis legitur. xvij. ca. Cuz obscrationibus  
loquitur paup et diues effabit rigide Eccl. iij. Diues loquutus ē et oēs  
tacuerūt: et verbū illius vsq; ad nubes pducent Paup locutus est: dicunt  
quis est hic: At nos igitur in simplicitate fidei nostre psumimus: neq; muta-  
mus quicq; eoz que ab initio recepim? seruanda vt exēpli causa sabbati fe-  
stiuitate Circūcisionē et reliqua hmoi. Dramusq; ob id etiā deū sumoge vt  
in hac fide et religionone seruare dignetur.